Correo electronico enviado el 17 abril de 2017 a la sefiora Jennyffer Marifio Torres jmarino@fontur.com.co,
solicitando aclaracion sobre aplicacién de los topes de Ley 1101 de 2006.

04 Correo: Diana Restrepo Forer
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De: Jennyffer Marifio Torres <jmarino@fontur.com.co> > C linea d
Agregar favorito Enviado: lunes, 22 de mayo de 2017 03:05 p. m. Lo e e inee ne

Google Ads con 50%

Para: centaurol1129@hotmail.com de descuento por.

Asunto: Respuesta radicado 4032 - CERTIFICACION DE TOPES DE LEY.
~  Carpetas

Cordial saludo,

£ Bandejadee.. 242
! Dando respuesta a su solicitud enviada mediante correo electronico el 25 de abril de 2017, mediante la cual informa que su “establecimiento consta de 1 propietario y 2
&  Correc no dese... 26 habitaciones que no tiene ocupacién durante todo el afio y en el afio 2016 los ingresos totales por alojamiento fueron de 2.420.000 pesos” e informa que no tiene
contador pablico, de manera atenta, le informo lo siguiente:
& Bormradores 7
Cordial saludo
B Elementos enviad...
Dando respuesta a su solicitud enviada mediante correo electronico el 17 de abril del 2017, mediante la cual solicita se le informe si debe realizar la liquidacion del pago
0] Elementos eli... 169 de la contribucién parafiscal, de manera atenta le informo lo siguiente:
B  Archivo El articule 2 de la Ley 1101 de 2006, establece que Ia base gravable de liquidacién de la Contribucién Parafiscal para la Promocién del Turismo corresponde a los
ingresos operacionales vinculados a la actividad sometida al gravamen.
Conversation Hist...
Por su parte, es preciso aclarar que en el numeral 2 del articulo 3 ibidem, consagra que las viviendas turisticas y otros tipos de hospedaje no permanente, cuyas ventas
lista anuales sean superiores a los 50 smimv son aportantes de la Contribucion Parafiscal para la Promocion del Turisme
Notific Bancolo... 41 En consecuencia, las viviendas turisticas y otros tipos de hospedaje no permanente que superen el tope sefialado tienen la calidad de aportantes de la Contribucién
Parafiscal para la Promocion del Turismo y se encuentran obligados al pago de la misma y para efectos de liquidar dicha obligacién, deberan tomar los ingresos
Carpeta nueva operacionales percibidos por la realizacién de la actividad turistica desarrollada y aplicarle Ia tarifa del 2.5 por mil
En ese orden de ideas, si el establecimiento no supera las ventas anuales de 50 salarios minimos legales vigentes, no se encuentra obligado a liquidar ni presentar
@ Actualizar a Office liquidaciones en cero perc debera enviar anualmente una certificacion firmada por un contador pablico dende se debe especificar la siguiente informacion:
365 con
Caracteristicas de . Nombre del establecimiento
Outlook Premium . NIT
. Codigo de RNT
= = 2 . . Especificar qué afio no supero los topes
. Enviar copia del Certificado de Existencia y Representacion legal - Camara de Comercio [

Confirmacion de la seiiora Jennyffer Marifio Torres jmarino@fontur.com.co donde dice que el documento se envia de
forma anual

0% Corrco: Diana Restrepo Forero
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~  Favoritos Re: Respuesta radicado 4032 - CERTIFICACION DE TOPES DE LEY.

&  Correo no dese.

R B De: Jennyffer Marifio Torres <jmarino@fontur.com.co>

Enviado: martes, 23 de mayo de 2017 04:49 p. m.
~  Carpetas Para: 'Diana Restrepo Forero'
Asunto: RE: Respuesta radicado 4032 - CERTIFICACION DE TOPES DE LEY.

£ Bandejadee. 242
d Cordial saludo,
&  Correo no dese... 26 B - . . . N
Lo ideal es que siempre envie |a certificacion en enero de cada afio, en el evento que no supero los topes establecidos por ley.
Borradores 7
4 Atentamente,
B Elementos enviad...
Jennyffer Marifio Torres
Elementos eli... 169 N e
L Profesional Junior de Contribucion Parafiscal
: 57-1) 3275500 Ext 1446
= Archivo (
Cll 28 # 13°24 piso 6
Conversation Hist... manegTluLcem g
www.fontur.com.co
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Notific Bancolo... 41 Soncumx @
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Carpeta nueva a . .
De: Diana Restrepo Forero [mailto:centauro1129@hotmail.com]
@  Actualizar a Office Enviado el: martes, 23 de mayo de 2017 10:03 a.m.
365 con Para: Jennyffer Marifio Torres <jmarino@fontur.com.co>
Caracteristicas de Asunto: Re: Respuesta radicado 4032 - CERTIFICACION DE TOPES DE LEY.
Outlook Premium
Buenos dias,
= = £

Muchas gracias por su respuesta. >
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Envio del certificado de contador publico para no pago de aportes a la Contribucion Parafiscal por no sobrepasar el
tope de Ley de acuerdo a Ley 1101 de 2006 al correo de la sefiora Jennyffer Marifio Torres jmarino@fontur.com.co

04 Correo: Diana Restrepo Forero

&« i & https://outiook.live.com
Outlook £ Buscar
= <+ Mensaje nueve 4 Responder | ~ [i] Eliminar = Archivo 53 Movera v <2 Categorizar ~ -+ ™~ 4 X
~  Favoritos Re: Respuesta radicado 4032 - CERTIFICACION DE TOPES DE LEY.
©  Correo no dese... 26 2, Diana Restrepo Forero P N
% Vie 09/06/2017 08:58 PM < ©
Agregar favorito Jennyffer Marifio Torres; parafiscal@fontur.com.co; FONTUR - RECAUDO PARAFISCAL
' Carpetas o] Certificado tope aporte Parafi...
=EE  457KE
£ Bandejadee.. 242
Buenas tardes,
®  Correono dese... 26
Como solicitado, adjunto certificado emitido por contador publico que certifica que en el afic 2016 no se supero el tope de 50 smimv y no estoy abligada a realizar el
&  Bomadores 7 aporte a la Contribucion Parafiscal en este afio 2017.
B Elementos enviad... Muchas gracias por su respuesta y colaboracion.
Ll Elementos ell... 169 Atenta a que otro paso a seguir..
= Archive

Cordialmente,

Conversation Hist...
Diana Restrepo

lista

Notific Bancolo... 41
De: Jennyffer Marifio Torres <jmarino@fentur.com.co>
Carpeta nueva Enviado: lunes, 22 de mayo de 2017 03:05 p. m.
Para: centaurol129@hotmail.com
Asunto: Respuesta radicade 4032 - CERTIFICACION DE TOPES DE LEY.
¥ Actualizar a Office
365 con
Caracteristicas de
Outlook Premium

Cordial saludo,

Dando respuesta a su solicitud enviada mediante correo electrénico el 25 de abril de 2017, mediante la cual informa que su “establecimiento consta de 1 propietario y 2
habitaciones que no tiene ocupacion durante todo el ario y en el arfio 2016 los ingresos tofales por alojamiento fueron de 2.420.000 pesos” e informa que no tiene
contador pablico, de manera atenta, le informo lo siguiente:

B -
e, . &

Certificado de contador publico que confirma que no se supero los topes de Ley de 50 smmlv, de acuerdo a Ley 1101
de 2006, el cual es anual y por lo tanto no debe hacer pago de la Contribucion Parafiscal

[ NuevoDocumento 2017-06-09

C  ® Archivo | C:/Users/HP/Downloads/Certificado%20tope%20aporte%20Parafiscal%202017-06-09.pdf

Asesorias Contables y Tributarias
oS v S5 A mTECNALLS Consultorias, Venta y Seporte de Software

NIT. 85.468.680-7

CERTIFICADO
A QUIEN INTERESE

Por medio de la presente certifico que el establecimiento LA
CASITA DE DIANA, identificada con NIT N° 36.721.474 — 2 y
Registro Nacional de Turismo (RNT) N° 30950, del cual es
propietaria la sefiora DIANA INES RESTREPO FORERO,
identificada con cédula de ciudadania N° 36.721.474 de santa Marta,
en el aflo 2016, derivado de su actividad presenté unas ventas
anuales inferiores a 50 salarios minimos legales vigentes.

Por lo anterior y acorde con el Articulo 3 de la Ley 1101 de 2006, no
se encuentra obligada a liquidar ni presentar los aportes de la
Contribucién ~ Parafiscal para la Promocién del Turismo
correspondientes.

Se expide el presente certificado a peticion de la interesada a los seis
(6) dias del mes de Junio de 2017.

GRACIELA ACEVEDO GOMEZ

CC. 57434864
T.P. 81180-T

=
- )' Calle 10 N* 10 - 28 - Edif. Petecuy Ofi. 105 - Mercado Publico - Tels.: 431 4403 - 421 6661
Cels.: 315 744 9769 - 315 753 6031 - E mail: homipesu@yahoo.com - gag085@gmail com
Santa Marta D.T.C.H - Colombia
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Confirmacion de la sefiora Jennyffer Marifio Torres jmarino@fontur.com.co del recibido del certificado de contadr
publica donde confirma que no se supero el tope de ley dee 50 smmlv

Correc: Diana Restrepo Forero
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~  Favoritos Re: Respuesta radicado 30950 - CERTIFICADO

Gateway

©  Correo no dese.. Muchas gracias por su colaboracion.

Agregar favorito En espera de su respuesta.

v  Carpetas Cordialmente,
Di RESTREPO
L0 Bandejadee.. 242 fana
&  Correo no dese... 26
&  Borradores 7 De: Jennyffer Marifio Torres <jmarino@fontur.com.co>
Enviado: martes, 11 de julio de 2017 08:48 p. m.
B Elementos enviad... Para: centaurol129@hotmail.com
Asunto: RV: Respuesta radicado 30950 - CERTIFICADO
0] Elementos eli... 169
Cordial saludo,
5 Archivo
En atencién al correo electrénico, mediante la cual envia en adjunto certificacién emitida por contador publico certificando que el establecimiento LA CASITA DE DIANA
Conversation Hist... durante el afio 2016 no supero los ingresos anuales de 50 smmlv, de manera atenta le confirmo el recibido.
lista
Atentamente,
Notific Bancolo... 41
@  Actualizar a Office Jennyffer Marifio Torres )
365 con Profesional Junior de Contribucién Parafiscal
Caracteristicas de (57—1) 3275500 Ext 1446
Outlook Premium Cll 28 % 1324 piso &
jmarino@fontur com.co
www fontur.com.co
= & Bogotd, Colombia >

Certificado tope a...pdf Mostrar todo
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El dia 25 de Octubre de 2017, se envio correo notificando el cierre o cancelacién de Matricula Mercantil y cese de
actividades del establecimiento la Casita de Diana a la sefiora Jennyffer Marifio Torres <jmarino@fontur.com.co>
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Gateway
©  Correo no dese... 28 s » Diana Restrepo Forero 6 & > .. TimeOllt

Mi¢ 25/10/2017 03:45 PM

Agregar favarita Jennyffer Marifio Torres

Buenos dias,

~  Carpetas
Cordial Saludo.
£ Bandejadee.. 242
Escribo para comunicarles que en el mes de Octubre de 2017, se ha realizado el cierre oficial de la camara de comercio (cancelacion de matricula) y cese de
©  Correo na dese... actividades del establecimiento La Casita de Diana con RNT 30950, por lo que no se realizara mas el pago de parafiscal de Turismo y el proximo mes de Enero de 2018
no se enviara el certificado de no superar los topes anuales.
¢ Borradores 7
Quedo atenta si es necesario enviar algun documento o debo diligenciar algo mas para confirmar el cierre del establecimiento que dese hace muchos meses no tiene
B Elementos enviad... ningun ingreso.
i i
EEwErEsehs 13 Muchas gracias por toda su colaboracion.
B Archivo

Cordialmente,

Conversation Hist... )
Diana Restrepo

lista C.C. 36.721.474 Santa Marta

Notific Bancolo... 41

Carpeta nueva De: lennyffer Marifio Torres <jmarino@fontur.com.co>
Enviado: martes, 11 de julio de 2017 08:48 p. m.
Para: centauro1125@hotmail.com

@ ';‘;;“5“73’ a Office Asunto: RV: Respuesta radicado 30950 - CERTIFICADO
con
Caracteristicas de

Outlook Premium Cordial saludo,

En atencién al correo electrénico, mediante la cual envia en adjunto certificacién emitida por contador pablico certificande que el establecimiento LA CASITA DE DIANA
= = & - durante el afio 2016 no supero los ingresos anuales de 50 smmlv, de manera atenta le confirmo el recibido
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El 14 de abril de 2018 se envio nuevamente la notificacion de cancelacidon de Matricula Mercantil y cese de actividades
al correo parafiscal@fontur.com.co, el cual todavia estaba activo para correspondencia
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. = - : . e o . Resuelve tu Deuda
~/  Favoritos Re: Con su aporte hace la diferencia y contribuye a la promocién y competitividad del turismo en Colombia. ol
lanes
personalizados
©  Correonodese.. 26 ™. Diana Restrepo Forera “ > Adiés a la relacién
w Séb 14/04/2018 05:45 PM © © con los préstamos.
Agregar favorito parafiscal@fontur.com.co ¥ Asesoria financiera y...
Buenas tardes,
~  Carpetas Por medio de |a presente les comunico que desde el afio pasado (2017), he cancelado y cerrado la cama de comercio y el establecimiento, por lo anterior ya no soy una
aportante para el pago de Parafiscal del turismo. S nionmsc
£ Bandejadee.. 242 Muchas gracias por su atencion y colaboracion.
Cordialmente,
®  Correo no dese... 26 DIANA RESTREPOQ
& Borradores 7
B El t iad...
Smentes snvia De: parafiscal@fontur.com.co <parafiscal@fontur.com.co>
W Elementos eli 169 Enviado: miércoles, 11 de abril de 2018 10:25 p. m.
Para: centauro1129@hotmail.com
B Archivo Asunto: Con su aporte hace la diferencia y contribuye a la promocién y competitividad del turismo en Colombia.
Conversation Hist...
lista
Notific Bancolo... 41
Carpeta nueva
€ Actualizar a Office
365 con
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Outlook Premium
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El dia 12 de Julio de 2018 informe nuevamente la notificacidn de cancelaciéon de matricula mercantil y cese de
actividades al correo parafiscal@fontur.com.co y a recaudoparafiscal@fontur.org

05 Correo: Diana Restrepo Forero - % (N[
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Multibanca Colpatria

~  Favoritos Re: Con su aporte hace la diferencia y contribuye a la promocién y competitividad del turismo en Colombia
Tarjeta de Crédito
_ Colpatria
©  Correono dese... 26 > Diana Restrepo Forero P > Las gratas sorpresas
% Jue 12/07/2018 09:20 PM ° i no tienen precio.
Agregar favorito Fontur Colombia; parafiscal@fontur.com.co; FONTUR - RECAUDO PARAFISCAL Ademas de...
Buenas tardes sefiores FONTUR,
~  Carpetas
Reenvic mensaje enviado el 14 de Abril de 2018, donde notifico que ya cerre la camara de comercio del establecimiento y por ende no se realizo la renovacion del RNT.
2 Bandejadee.. 242 Solicito por favor borrarme de su listado o directoric y no enviarme mas estos correos.
Agradeciendo su atencion y colaboacion.
®  Correo no dese... 26 Cordialmetne,
Diana RESTREPO
& Borradores 7
Re: Con su aporte hace la diferencia y contribuye a la promocion y competitividad del turismo en Colombia.
B Elementos enviad...
R Diana Restrepo Forero
0} Elementos eli.. 169
R d
B Archivo Esponde|
s&b 14/04, 05:45 p.m.
Conversation Hist... parafiscal @fontur.co
m.co
lista
B Buenas tardes,
Notific Bancolo... 41 P . . o . - ‘
or medio de |a presente les comunico que desde el afio pasado (2017), he cancelado y cerrado |z cama de comercio y el establecimiento, por lo anterior ya no soy una
ez aportante pa.ra el pago de Pa.raﬁscal del turl.smo.
Muchas gracias por su atencion y colaboracion.
Cordialmente,
P Actualizar a Office DIANA RESTREPO
365 con
Caracteristicas de
Outlook Premium
= =] £ e De: Fontur Colombia <postmaster@circulodesuboficiales.com>

Enviado: lunes, 9 de julio de 2018 O . M. >
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Nuevamente el dia 5 de Octubre de 2018 informe nuevamente del cierre de en la cama de comercio y que me
borraran de su listado o directorio
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s or oo . . Mercatitlan por Juan
v  Favoritos RV: Liquidacion y pago tercer trimestre afio 2018 Lombana P
o Curso en linea de
Correo no dese... 26 5 i
= Diana Restrepo Forero 5 & o Google Analytics
Séb06/10/201808:57PM e > 50% de
Agregar favorito parafiscal@fontur.com.co descuento en el curso
en linea de Google...
v Carpetas De: Diana Restrepo Forero <centauro1129@hotmail.com>
Enviado: viernes, 5 de octubre de 2018 06:48 p. m.

Bandejadee.. 242 Para: FONTUR

Asunto: RE: Liquidacion y pago tercer trimestre afio 2018
Correo no dese... 26

Buenas tardes,
Borradores
No se procede a realizar pago de Contribucion Parafiscal, ya que desde Octubre de 2017, se cerro la Camara de Comercio y no hay matricula mercantil ni actividad en
este cerrado establecimiento.
Solicito por favor actualizar base de datos, ya que este mes volvio a llegar este correo, el cual no me llegaba desde que avise el cierre des establecimieto el afio anterior.
Gracias por su atencion y colaboracion.
A Cordialmente,

Diana Restrepo

Elementos enviad...

Elementos eli.. 169

O = ¥V % @ D

Conversation Hist...
De: FONTUR <postmaster@fontur.org>

lista Enviado: viernes, 5 de octubre de 2018 06:04 p. m.
Para: centauro1129@hotmail.com

ol aa Asunto: Liquidacidn y pago tercer trimestre afio 2018

Carpeta nueva

@ Actualizar a Office
365 con
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Outlook Premium
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Certificado emitido por la Camara de Comercio de Santa Marta donde confirma cancelacion de Matricula Mercantil

CAMARA DE COMERCIO DE SANTA MARTA PARA EL MAGDALENA
RESTREPO FORERO DIANA INES
Fecha expedicién: 2019/02/22 - 11:50:09 **** Recibo No. S000380200 **** Num. Operacién. 01-CMONTERO-20190222-0032

TAEE T RASHATERS *** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.LI. ***
CODIGO DE VERIFICACION Xe4tmvJTee

CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DE PERSONA NATURAL.
Coq fundamento en las matriculas e inscripciones del Registro Mercantil,

CERTIFICA

Cﬂw LA MATRICULA MERCANTIL SE ENCUENTRA CANCELADA .,..>

L

NOMBRE, SIGLA, IDENTIFICACION Y DOMICILIO
NOMBRE o RAZON SOCIAL: RESTREPO FORERO DIANA INES
ORGANIZACION JURIDICA: PERSONA NATURAL
IDENTIFICACION : Cédula de ciudadania - 36721474
NIT : 36721474-2
ADMINISTRACION DIAN : SANTA MARTA
DOMICILIO : SANTA MARTA

MATRICULA - INSCRIPCION

MATRICULA NO : 151216

FECHA DE MATRICULA : JUNIO 19 DE 2013

ULTIMO ANO RENOVADO : 2017

FECHA DE RENOVACION DE LA MATRICULA : MARZO 28 DE 2017
ACTIVO TOTAL : 360,000.00

UBICACION Y DATOS GENERALES

DIRECCION DEL DOMICILIO PRINCIPAL : CR 5 A 19 94 BRR TAGANGA
BARRIO : TAGANGA

MUNICIPIO / DOMICILIO: 47001 - SANTA MARTA

TELEFONO COMERCIAL 1 : 3168643308

TELEFONO COMERCIAL 2 : 4219120

TELEFONO COMERCIAL 3 : NO REPORTO

CORREO ELECTRONICO No. 1 : centaurol129@hotmail.com

DIRECCION PARA NOTIFICACION JUDICIAL : CR 5 A 19 94 BRR TAGANGA
MUNICIPIO : 47001 - SANTA MARTA

TELEFONO 1 : 3168643308

TELEFONO 2 : 4219120

CORREO ELECTRONICO : centaurol129@hotmail.com

CERTIFICA - ACTIVIDAD ECONOMICA
ACTIVIDAD PRINCIPAL : I5519 - OTROS TIPOS DE ALOJAMIENTO PARA VISITANTES

< CERTIFICA - CANCELACION >

POR DOCUMENTO PRIVADO NUMERO 1 DEL 10 DE OCIUBRE DE 2017, REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL

NUMERO 264099 DEL LIBRO XV DEL REGISTRO MERCANTIL EL 10 DE OCTUBRE DE 2017, SE INSCRIBE : CANCELACION PERSONA
NATURAL

INFORMA - REPORTE A ENTIDADES MUNICIPALES

QUE LA MATRICULA DEL COMERCIANTE Y/O ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO LOCALIZADO EN LA DIRECCION QUE APARECE
REPORTADA EN ESTE CERTIFICADO, SE INFORMO A LAS SECRETARIAS DE PLANEACION, SALUD, GOBIERNO, HACIENDA
MUNICIPAL DE LA ALCALDIA DE SANTA MARTA Y BOMBEROS, A EXCEPCION DE AQUELLOS CASOS QUE NO APLIQUE. LOS DATOS
CONTENIDOS EN ESTA SECCION DE INFORMACION COMPLEMENTARIA, NO HACEN PARTE DEL REGISTRO PUBLICO MERCANTIL, NI
SON CERTIFICADOS POR LA CAMARA DE COMERCIO EN EJERCICIO DE SUS FUNCIONES LEGALES.

CERTIFICA

Pégina 1/2



CAMARA DE COMERCIO DE SANTA MARTA PARA EL MAGDALENA
RESTREPO FORERO DIANA INES
Fecha expedicién: 2019/02/22 - 11:50:09 **** Recibo No. S000380200 **** Num. Operacién. 01-CMONTERO-20190222-0032

T ereation *** EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.LI. ***
CODIGO DE VERIFICACION Xed4tmvJTee

LA INFORMACION ANTERIOR HA SIDO TOMADA DIRECTAMENTE DEL FORMULARIO DE MATRICULA Y RENOVACION DILIGENCIADO POR
EL COMERCIANTE

% CERTIFICA

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CODIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO
CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQUI CERTIFICADOS
QUEDAN EN FIRME DIEZ (10) DIAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCION, SIEMPRE QUE NO SEAN
OBJETO DE RECURSOS. EL DIA SABADO NO SE DEBE CONTAR COMO DIA HABIL. ¢ )

VALOR DEL CERTIFICADO : $2,900

CERTIFICADO EXPEDIDO A TRAVES DEL PORTAL DE SERVICIOS VIRTUALES (SlI)

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CAMARA DE COMERCIO DE SANTA MARTA PARA EL MAGDALENA contenida en este certificado electrénico se
encuentra emitida por una entidad de certificacion abierta autorizada y vigilada por la Superintendencia de Industria y Comercio, de conformidad con las exigencias
establecidas en la Ley 527 de 1999 para validez juridica y probatoria de los documentos electrénicos.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acompafia este documento la podré verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf.

No obstante, si usted va a imprimir este certificado, lo puede hacer desde su computador, con la certeza de que el mismo fue expedido a través del canal virtual de la
camara de comercio y que la persona o entidad a la que usted le va a entregar el certificado impreso, puede verificar por una sola vez el contenido del mismo,
ingresando al enlace https:/siisantamarta.confecamaras.co/cv.php seleccionando la cdmara de comercio e indicando el cédigo de verificacién XedtmvJTee

Al realizar la verificacion podré visualizar (y descargar) una imagen exacta del certificado que fue entregado al usuario en el momento que se realizé la transaccion.

La firma mecénica que se muestra a continuacién es la representacion gréfica de la firma del secretario juridico (o de quien haga sus veces) de la Camara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecanica no reemplaza la firma digital en los documentos electrénicos.
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**%* FINAL DEL CERTIFICADO ***
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